PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.627 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009417 SONAIRA GARCIA DA SILVA OLIVEIRA 23458542 SE 15.72

10011587 MARCIO CONCEICAO LIMA 0428960375 BA 10.35

10019825 ISRAEL DE LUCENA PEREIRA 1808734 PB 9.38

1.628 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035442 GILMARIO GOIS DE SOUZA 0883908611 BA 25.50

10041349 VIVIANE DOS SANTOS BRANDAO 0755689003 BA 12.07

1.629 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023424
MARIA IVONE DAS NEVES DOS
SANTOS 0712999981 BA 24.30

10043778 MATEUS ANDRADE SILVA 1363111485 BA 23.70

10010920 SILVIA SOUZA SANTOS 32035462 SE 23.58

1.630 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002315 LINDEVAL ALVES DA CRUZ 1542947 SE 25.80

10019847 DOUGLAS DOS SANTOS FONSECA 31570747 SE 22.95

10042835 GERSON LUIS BATISTA SANTOS 0819374156 BA 17.61

1.631 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051225 MARIA JULIANA REIS FERREIRA 0967348501 BA 25.90

10026290
DIOGO LAZARO OLIVEIRA VIEIRA DA
SILVA 1538609 SE 21.68

10013346 JUSCELINO DE SOUZA DA SILVA 31185983 SE 17.00

1.632 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029505 ANDERSON DA SILVA GOMES 0648358984 BA 21.99

10015385 EDIVAN JESUS DOS SANTOS 1134521871 BA 17.23

10047255 SIMONE DE CARVALHO SANTOS 31177255 SE 17.17

1.633 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010759 JEFFESON GONÇALVES SANTOS LIMA 1532238 SE 19.53

10045427 KARLA CHRISTIANE RIBEIRO TANAN 1292062703 BA 17.80

10004743 SIMONE ALVES DO NASCIMENTO 512863431 BA 7.50

1.634 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025100 EDUARDO MARQUES DA SILVA 0888764979 BA 21.20

10005994 JOILSON ROCHA SANTOS 1538611 SE 19.70

10008264 CARLS AUGUSTO DOS SANTOS 0392684381 BA 16.63

1.634.1 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027891 ALEX DA FONSECA REIS 0851453511 BA 9.56

1.635 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006088 MARCOS RESENDE DA SILVA 1314992201 BA 23.50

1.636 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018666 MARIANA BITTENCOURT DE SOUZA 1009421131 BA 19.29

10040878
FILOMENO GERALDODOS SANTOS
JUNIOR 1427870 SE 13.51

1.637 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000247 JOSE EDUARDO CRUZ SOUZA 577487566 BA 22.70

10000900 DOMINGOS SILVEIRA DOS SANTOS 30608155 SE 15.03

10026094 WILLAMES BISPO DE LISBOA 1317796 SE 10.70

1.638 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016659 TANIA SILVA NASCIMENTO 31862233 SE 17.66

10000238 ANE LUISE REIS DE SANTANA 1196589763 BA 17.00

10031922 SILVANIRA DE SOUZA 30436974 SE 8.18

1.639 DIREC 11 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002797 DANIEL SANTOS DE SOUZA 1439186 SE 13.40

(...)